Edital 017/2020 CIC/PROPG/UENP

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por
meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação
(PROPG) e do Comitê Institucional de Iniciação
Científica (CIC) no uso de suas atribuições
regimentais, considerando a avaliação dos indicadores
da produção científica, tecnológica e artístico-cultural
prevista no edital0 010/2020 CIC/PROPG/UENP, e os
editais 15 e 16/2020 CIC/PROPG/UENP, assim como
a cota de bolsas do CNPq, disponível para o PIBIC
EM/UENP,

TORNA PÚBLICO:

A relação dos docentes contemplados com bolsas do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação
Científica na modalidade Ensino Médio (PIBIC-EM) da UENP, em ordem alfabética por nome do docente.
Os docentes deverão enviar, até o dia 31 de agosto de 2020, para e-mail do PIBIC EM
(pibicem@uenp.edu.br), os seguintes documentos, devidamente preenchidos, assinados, digitalizados e
salvos em formato PDF:

1. Histórico escolar do aluno;
2. Declaração do responsável autorizando a participação do aluno no PIBIC-EM (ANEXO V do edital

010/2020 CIC/PROPG/UENP);
3. Número de conta corrente no Banco do Brasil em nome do bolsista.

O CIC notificará os docentes orientadores sobre o prazo para que o acadêmico dê o aceite na Plataforma

Carlos Chagas.

Clas. Docente Área de Conhecimento Bolsista

1 Marisa Noda Ciências Humanas Rian de Oliveira
Amélio

2 Rui Gonçalves Marques Elias Ciências da Saúde Luiza Lira
Marchioni

3 Patrícia Cristina Oliveira
Duarte

Linguística, letras e Artes Camilly Silva
Goulart Oliveira

Publique-se e cumpra-se.

 Jacarezinho, 24 de junho de 2020.

Assinado no original
Profa. Dra. Ana Paula Franco Nobile Brandileone

Coordenadora do CIC

mailto:pibicem@uenp.edu.br